
Решение рнп  №16-81/2015 в отношении ООО «Евростиль»

Исх. № ИП-04/14048 от 08.09.2015

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:<…>

рассмотрев обращение Исполнительного комитета Дрожжановского
муниципального района РТ о включении сведений в отношении ООО «Евростиль» в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением своих
обязанностей по контракту №2015.25483 от 21.07.2015г., в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»  (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение  Исполнительного комитета Дрожжановского
муниципального района РТ о включении сведений в отношении ООО «Евростиль» в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с неисполнением своих
обязанностей по контракту №2015.25483 от 21.07.2015г.

В связи с отсутствием возможности сделать однозначный вывод о наличии факта
уклонения участника закупки от заключения государственного контракта, в
соответствии с частью 7 статьи 104 Закона о контрактной системе и на основании
пункта 1 Приказа ФАС России от 27.08.2007 года №267 и пункта 1 Приказа
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан от
27.03.2013 года №01/133 Комиссией было принято решение о проведении проверки
по факту неисполнения контракта ООО «Евростиль». 

02.09.2015г. при рассмотрении поступившего обращения  явились представители
Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района РТ по
доверенности <…> (доверенность 6-15 от 09.04.2015г.), <…>(доверенность №7-15 т
09.04.2015г.), представитель ООО «Евростиль» не явился, о времени и месте
рассмотрения обращения уведомлен надлежащим образом.

Комиссия, изучив имеющиеся материалы дела приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного открытого аукциона в электронной
форме  размещено на официальном сайте Республики Татарстан
www.etp.zakazrf.ru 22.06.2015 года.

Согласно итоговому протоколу открытого аукциона в электронной форме от
06.08.2015 года победителем открытого аукциона в электронной форме был
признан участник закупки — ООО «Евростиль».

21.07.2015 года между заказчиком и победителем закупки ООО «Евростиль»
заключен муниципальный контракт №2015.25483, на сумму 1972652,17 рублей.

Согласно контракту срок поставки товара в течение 15 дней с даты заключения
контракта (18 пьедесталов и 18 подставок).



Однако, в установленный контрактом срок поставка товара не осуществлена.

07.08.2015г. было поставлено 9 пьедесталов, 4 из которых были ненадлежащего
качества, о чем был составлен акт о несоответствии товара и подписан обеими
сторонами.

09.08.2015г. еще 5 пьедесталов, которые также были ненадлежащего качества, о
чем составлен акт.

13.08.2015г. заказчиком принято решение об одностороннем отказе от исполнения
контракта.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1.Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения, представленные
Исполнительным комитетом Дрожжановского муниципального района РТ в связи с
неисполнением своих обязанностей по контракту №2015.25483 от 21.07.2015г.

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Евростиль» (127055, г. Москва, ул.
Новослободская, д.14/19, стр.8, пом.2) (ИНН 7707801960), в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

3. Сведения о недобросовестном поставщике исключаются по истечении двух лет
со дня их внесения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


